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Betänkande av utredningen ”Transpersoner i 
Sverige – Förslag för stärkt ställning och bättre 
levnadsvillkor” SOU 2017:92 
 

Länsstyrelsen i Dalarna tillstyrker utredningens förslag i sin helhet. Den innebär en 

tydligare ansvarsfördelning och ett mer långsiktigt säkrat arbete för att stärka 

transpersoners rättigheter och förbättra levnadsvillkoren. 

 

Länsstyrelsen i Dalarnas län lämnar utöver detta synpunkter inom följande områden: 

1. Asylsökande transpersoners situation 

2. Transpersoner som brottsoffer 

3. Stöd till civila samhällets insatser för transpersoner som  brottsoffer 

4. Ett transperspektiv på jämställdhetspolitiken 

1. Asylsökande transpersoners situation  
Utredningens förslag: 

Migrationsverket ges i uppdrag att säkerställa trygga boenden för asylsökande hbtqi-

personer. (s 511) 

 

Länsstyrelsens synpunkt 

Länsstyrelsen Dalarna är positiv till förslaget att ge Migrationsverket uppdraget att 

säkerställa trygga boenden för asylsökande hbtqi-personer.  

Vid ett tidigare tillfälle har Migrationsverket samarbetat med RFSL (s 263). Vi skulle gärna 

se att det i uppdraget till Migrationsverket tydligare skulle framgå att samverkan även 

fortsättningsvis ska ske med aktörer med erfarenhet och särskild kunskap om hbtqi-

personers rättigheter.  

 

Bakgrund till synpunkten 

I utredningen framkommer att deltagare i RFSL Newcomers uppfattar att 

myndighetsrepresentanter från till exempel Polis, Migrationsverket och personal som 

arbetar med SFI, inte är tillräckligt insatta i de specifika frågorna (s. 267), att det finns en 

brist på förtroende gentemot myndigheter (s. 268) och en brist på kunskap hos 

handläggare inom asylprocessen (s.270). 
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Utredningens förslag 

Migrationsverket ges i uppdrag att förbättra möjligheterna att kontinuerligt utvärdera 

kvaliteten av prövningarna av hbtqi-personer asylsökningar (s 511). 

 

Länsstyrelsens synpunkt: Utredningen beskriver på ett genomgripande sätt hur 

asylsökande transpersoner på olika sätt ska få en tryggare tid som asylsökande. 

Länsstyrelsen skulle dock önska ett förslag på hur hbtqi-personers trygghet kan säkras 

även under etableringstiden.  

 

Bakgrund till synpunkten: 

Transpersoner upplever en utsatthet även under t ex SFI-kurserna. De uppger att SFI 

saknar ett hbtqi-perspektiv. På utbildningarna samlas många olika nationaliteter, varav 

flera kan komma från mer hbtqi-fientliga länder (s 269).  

2. Ökad kunskap om transpersoners brottsutsatthet 
 

Utredningens förslag 

Ett uppdrag ges till Polismyndigheten att genomföra en intern kompetenshöjning med 

hbtqi-perspektiv, med tydligt transperspektiv, gällande hatbrott, hedersrelaterade brott 

och våld i nära relationer (s 499). 

 

Länsstyrelsens synpunkt:  

Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag.  

 

Bakgrund till synpunkten: 

Förslaget skulle kunna bidra till att fler brott upptäcks, att fler våldsutsatta vågar anmäla 

brott och få rätt stöd och skydd. Det kan även öka transpersoners förtroende för polisen. 

Detta skulle i sin tur underlätta brottsutredning i de komplexa ärenden som rör 

hedersrelaterade brott.  

3. Stöd till civila samhällets arbete med brottsofferstöd 
 

Utredningens förslag 

Ett långsiktigt ekonomiskt stöd till civila samhällets verksamhet för hbtqi-personer som 

brottsoffer ska säkerställas (s 500). 

 

Länsstyrelsens synpunkt:  

Länsstyrelsen ställer sig positiv till förslaget.  
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Bakgrund till synpunkten: 

Bidrag som ska finansiera verksamheter som bedömts behövas över tid, bör finnas i 

förordningar och inte hänga på årliga beslut. 

Övriga synpunkter: 

4. Ett transperspektiv på jämställdhetspolitiken 
Avsnittet om jämställdhetspolitiken är i utredningen en kortare analys av området, utan 

några förslag, eftersom en djupare analys kommer att genomföras längre fram (s 145). 

Att jämställdhetsarbetet ska analyseras ur ett hbtqi-perspektiv verkar alla parter som 

kommit till tals i utredningen vara överens om, och detta instämmer även länsstyrelsen i. 

Länsstyrelsen välkomnar också den djupare analysen. Det finns flera frågor som behöver 

utredas närmare, framför allt hur icke-binära personer påverkas av könsmaktsordningen. 

Man behöver också ta ställning till inom vilka områden den diskriminering de utsätts för 

är en genusfråga och i vilka fall det ska räknas som en ojämlikhetsfråga. 

 

I detta ärende har Ylva Thörn beslutat. Föredragande var Elisabeth Holm 

 

Ylva Thörn  Elisabeth Holm   

Landshövding  Handläggare 

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

 

 

 

 

 

 

 


